
UCHWAŁA NR XXIV/196/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 29 marca 2017 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze zmianami), art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 1943 ze 

zmianami) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W § 2 uchwały Nr XXII/180/2017 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 18 stycznia 

2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego  

z 2017 roku poz. 781) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ustępie pierwszym skreśla się wyrazy „każdą rozpoczętą”, 

2) skreśla się ustęp 5 i ust. 6. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po upływie terminu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie. 

 

Aktualnie wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie określa uchwała  

Nr XXII/180/2017 Rady Gminy w Gronowie Elbląskim z dnia 29 października 2013 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego 

przez Gminę Gronowo Elbląskim (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 roku poz. 

781). 

W § 2 ust. 1. ustalona została odpłatność za świadczenia (opiekę, zajęcia edukacyjne 

wspomagające ogólny rozwój dziecka oraz służące niwelowaniu dysfunkcji rozwojowych)  

w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego  

w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego 

dzieci w wieku do lat 5. Postanowienie to, w sposób istotny narusza treść art. 14 ust. 5a 

ustawy o systemie oświaty. Ustawodawca konstruując treść przepisu art. 14 ust. 5a ustawy  

o systemie oświaty wskazał, że opłata ustalona na podstawie art. 14 ust. 5 w/w ustawy nie 

może być wyższa nią 1 zł za godzinę zajęć. Opłata powinna być naliczona za każdą pełna 

godzinę, a nie za godzinę rozpoczętą. Rodzic bądź opiekun prawny nie może ponosić opłaty 

w wys. 1 zł, czyli w pełnej wysokości odpowiadającej godzinie wychowania przedszkolnego, 

jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń przedszkola przez niepełną godzinę. W takiej sytuacji 

opłata powinna być odpowiednio mniejsza, albowiem w przeciwnym wypadku faktycznie 

dojdzie do przekroczenia dopuszczalnej wysokości opłaty, o której mowa w art. 14 ust. 5a 

ustawy o systemie oświaty. 

Podjęcie niniejszej uchwały uważam za zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 


